Администрация
сельского поселения «Степное»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2024 года                                                                                             № 30
п. Степной

О создании патрульных групп

на территории сельского поселения «Степное»
В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях защиты жизни, здоровья людей, имущества граждан от пожаров, обеспечения пожарной безопасности населенного пункта, администрация сельского поселения «Степное»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать патрульную группу в сельском поселении «Степное» и утвердить ее состав, согласно приложению № 1.
2. Создать патрульно-маневренную группу в сельском поселении «Степное» и утвердить ее состав, согласно приложению № 2.

3. Определить, что основными задачами групп являются:

- выявление фактов сжигания населением мусора на территории сельского поселения «Степное», загораний (горения) растительности на территории сельского поселения «Степное»;

- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима и мониторинг обстановки;

- идентификации термических точек, определение площади пожара, направление и скорости распространения огня;

- взаимодействие с ЕДДС муниципального района.

Для патрульно-маневренной группы дополнительными задачами являются:

- принятие мер по локализации и ликвидации выявленных природных загораний и сжигания мусора, принятие решение о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;

- первоочередное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы.

4. Признать утратившими силу:

- постановление администрации сельского поселения «Степное» от 22 октября 2020 года № 60 «О создании патрульных групп на территории сельского поселения «Степное»;
- постановление администрации сельского поселения «Степное» от 18 октября 2023 года № 43 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Степное» от 22 октября 2020 года № 60 «О создании патрульных групп на территории сельского поселения «Степное».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Степное»:                                    А.Г.Бакшеев
Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения «Степное»

 от 11 апреля 2024 года № 30
СОСТАВ

патрульной группы на территории сельского поселения «Степное»

1. Бакшеев А.Г. – глава администрации сельского поселения «Степное»

2. Бояркин В.А. – водитель администрации сельского поселения «Степное»

3. Бояркин С.А. – член ДПД
_____________________
Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского поселения «Степное»

 от 11 апреля 2024 года № 30

СОСТАВ

патрульно-маневренной группы на территории
сельского поселения «Степное»

1. Бакшеев А.Г. – начальник ДПД
2. Бояркин В.А. –  член ДПД, водитель
3. Бояркин С.А. – член ДПД

4. Игнатьев В.Д. – член ДПД

_________________

PAGE